FICHA DE PRODUCTO

COD. 17-766

REF. 400 HVL8/40

Datos Técnicos

Diametro de rueda

-®

Ancho de Banda
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Ancho de Buje
Diametro de Buje
Diametro de Eje
Capacidad de Carga

Temperatua de Trabajo
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Velocidad Maxima

Dureza de la Banda

ol

Ruedas fabricadas segiin normas europeas EN12530/12532.

Modelo Rueda: HVL
PARTICULARIDADES:

Banda de poliuretano vulcanizado sobre un nucleo de hierro fundido.

400 mm

80 mm

80 mm

105 mm

40,0 mm

2500 Kg

-40 a 85°C

12,63 Kg

4 Km/h
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Propiedades de la Rueda
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Vulkollan® es el mejor poliuretano para ruedas de manutencion, se distingue respecto a los demas poliuretanos por su elasticidad,

mejor resistencia al desgaste y excepcional recuperacion después de haber estado comprimido bajo fuertes cargas estaticas.

Banda de rodadura semidura.

Amplio buje con agujero liso, para mecanizaciones especiales que permiten a estas ruedas servir tanto de rueda libre como de rueda de

traccion.
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